
Unsere Leistungen im Überblick
In unseren Produktionsbetrieben und Werkstätten finden Sie das Hand-
werk und die Dienstleistung für Ihren privaten oder gewerblichen Bedarf. 
Unsere besondere Stärke liegt in personalintensiven Tätigkeiten. 
Sie haben Fragen? Wir stehen Ihnen beratend zur Seite!

IM MITTELPUNKT DER MENSCH

Garten- und Landschafts-
pflege, Floristik

Autowerkstatt und  
Fahrzeugpflege

Gastronomie

Aktenvernichtung  
und –einlagerung

Metallbau und Zerspanung

Elektro- und  
Industriemontage

Wäscherei

Kaufmännische  
Dienstleistung

Handwerkerzentrum
TischlereiMaler- und Lackierer Raumausstatter, Näherei

Andreas Schmidt 
Tel.: 02622/ 892-4282  
handwerkerzentrum@heinrich-
haus.de

Jürgen Gerhards 
Tel.: 02622/ 892-4282 
handwerkerzentrum@heinrich-
haus.de

Martina Haas 
Tel.: 02622/ 892-4282  
handwerkerzentrum@heinrich-
haus.de

Christoph Honnef
Tel.: 02622/ 892-4410
christoph.honnef@heinrich-haus.de

Rundgang Floristik:

Jan Hautkappe 
Tel.: 02622/ 892-1801
jan.hautkappe@heinrich-haus.de

Gunnar Clemens
Tel.: 02622/ 892-1252
gunnar.clemens@heinrich-haus.de

Christian Albert
Tel.: 02622/ 892-4351
christian.albert@heinrich-haus.de

Pascal  Berger
Tel.: 02622/ 892-1533
druckerei@kwn-neuwied.de

Ulrich Kaballo
Tel.:  02622 / 892-1534
aktenvernichtung@kwn-neuwied.de

Christian Albert
Tel.: 02622/ 892-4351
christian.albert@heinrich-haus.de

Rundgang Wäscherei:

Armin Löhr
Tel.: 02622/ 892-1526
produktion@kwn-neuwied.de

Rundgang Metallhalle:

Stefan Buchheim
Tel.: 02622/ 892-1532
produktion@kwn-neuwied.de

Gunnar Clemens
Tel.: 02622/ 892-1252
gunnar.clemens@heinrich-haus.de

Benjamin Zimmermann
Tel.: 02622/ 892-3886
service@fitundflink.de

Rundgang Autowerkstatt:

Montage und  
Verpackung

Datenarchivierung

Florian Wahl
Tel.: 02622/ 892-3626
florian.wahl@heinrich-haus.de

Anica Laskowski
Tel.: 02622/ 892-3868
anica.laskowski@heinrich-haus.de

Unternehmen, die Aufträge an Werkstätten für behinderte Menschen vergeben, profitieren nicht nur von der 
Qualität und Vielfalt der angebotenen Leistungen. Auch wirtschaftlich gesehen rechnet sich die Zusammen-
arbeit: Gemäß § 223 SGB IX können Sie einen Teil der im Rechnungsbetrag enthaltenen Arbeitsleistung auf 
Ihre Ausgleichsabgabe anrechnen.

Lebensmitteleinzelhandel
St. Katharinen

Gunnar Clemens
Tel.: 02622/ 892-1252
gunnar.clemens@heinrich-haus.de

Lagerlogistik  
und Onlineshop

Lasergravur

Druckerei


